
На основу члана 62. Закона о основама система образовања и васпитања
(''Службени гласник РС'' број 88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), а у складу са одредбама члана 43. Статута Основне школе ''Жарко Зрењанин'' у Великом Лаолу, Школски одбор на седници одржаној 28.12.2023.године, донео је:





ПРВИ АНЕКС
ГОДИШЊЕГ ПЛАНА РАДА
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''ЖАРКО ЗРЕЊАНИН''
Велико Лаоле


ЗА ШКОЛСКУ 2023/2024. ГОДИНУ






2.2.КАДРОВСКИ УСЛОВИ

б) Стручно-педагошко и административно особље

	Директор школе
	ВСС
	1 

	Секретар школе
	ВСС
	1

	Шеф рачуноводства
	ВСС
	1

	Стручни сарадник – педагог и психолог   
	ВСС
ВСС
	0,50
0,50

	Библиотекар
	ВСС
	0,50




3.2.2. Годишњи фонд часова осталих обавезних облика образовно- васпитног  рада

	Час одељенског старешине
	   36 (34 за осми разред)

	Допунска настава 
	   36

	Додатна настава
	   36

	Припремна настава
	Током године 



По плану и програму се ови часови одржавају најмање једанпут недељно.  
Допунска настава се организује за ученике који имају тешкоће у савладавању  наставног градива.
Допунска настава је обавезна за ученике које на то упути предметни наставник или Одељенско веће.
Евиденција ученика о укључивању у допунску наставу врши се током целе школске године у есДневнику.
Допунска настава из појединих предмета може да се организује највише са једним часом седмично за ученике.
Додатна настава ће се организовати за ученике од  IV до VIII  разреда који исказују посебна интересовања и испољавају изузетне способности за поједине области чије садржаје могу потпуније и шире савладати него што је наставним програмом предвиђено.
Допунска и додатна настава ће се организовати тако да не подржавају компетитивност међу ученицима. Допунска настава ће имати облик консултативног рада намењена свим ученицима уз предности вршњачког подучавања. Додатна настава истицаће важност ученичких интересовања и уложеног труда без акцентовања на изванредна постигнућа и значај такмичења.
Од I-IV разреда  36 часова годишње за свако одељење или  по 1 час недељно и реализују се у школи.
У матичној  школи постоји  4  одељења од I-IV разреда, у подручним одељењима у Малом Лаолу комбинација од четири разреда I,II,  III и IV разреда,  у Бистрици комбинација Iи III разреда иIIи IV разред, у  Крвију комбинацијаII и IIIразреда.
Од V-VII разреда одржаће се 36 часова одељенског старешине годишње за свако одељење по 1 час недељно, а у VIII разреду 34.
Час одељенског старешине се одржава у свим разредима, као и часови допунске наставе, док се час додатне наставе одржава од IV – VIII разреда, а припремна настава се одржава у осмом разреду.Часови допунске, додатне, ваннаставних активности одвијаће се према постојећем распореду.
Послови и обавезе одељењског старешине одређени су Статутом школе. Програмски задаци који ће послужити за израду планова рада одељењског старешине су:
- пружање додатне подрше ученику
- праћење напредовања и оцењивања ученика
- праћење владања ученика и учешће у оквиру појачаног васпитног рада
- предлагање ученика за похваљивање, награђивање и брже напредовање
- присуствовање поправним и разредним испитима
- уппознавање родитеља са Правилником о оцењивању
- упознавање родитеља са Правилником о поступању у установи у одговору на насиље, злостављање и занемаривање
- сарадња са родитељима, тимовима и институцијама из спољашње мреже заштите
- вођење евиденције
- руковођење Одељењским већем
- професионална оријентација за ученике VII и VIII разреда.
План рада Часа одељењског старешине сачиниће одељењске старешине и педагог школе у сарадњи са ученицима.


Четрдесеточасовна радна недеља наставника разредне наставе

	Редни број
	Задужење наставника
	Сузана Милошевић Љубић
	Небојша Божиловић
	Жанета Брејић
	Драгана Радовановић
	Смиљана Тодоровић
	Сретен Марковић
	Саша Миленковић
	Сузана Тодоровић

	1.
	Обавезни наставни предмети
	19
	19
	18
	19
	19
	19
	19
	19

	2.
	Допунска настава
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3.
	Додатна настава
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	1

	4.
	Час одељењског старешине
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5.
	Ваннаставне активности
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	6.
	Секције
	2
	1
	3
	2
	1
	2
	2
	1

	 Свега непосредан рад са ученицима
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24

	8.
	Припрема за наставу
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	9.
	Рад у стручним органима
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	10.
	Вођење педагошке документације
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	11.
	Сарадња са родитељима
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	12.
	Стручно усавршавање
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	1
	1
	0.5
	0.5

	13.
	Дежурство
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	14.
	Руководилац тима/већа/актива
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	1
	1

	15.
	Остали послови и задаци по одлуци директора
	0.5
	0,5
	0,5
	0,5
	1
	1
	0.5
	0.5

	
	Остале обавезе наставника 
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	Σ
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100






14. РАСПОРЕД ЧАСОВА


Разред и одељење: III 1

	
	Понедељак
	Уторак
	Среда
	Четвртак
	Петак

	1.
	Српски језик 
	Математика 
	Српски језик 
	Математика 
	Српски језик 

	2.
	Математика
	Српски језик
	Математика
	Српски језик
	Математика

	3.
	Природа и друштво
	Енглески језик
	Природа и друштво
	Енглески језик
	Ликовна култура

	4.
	Верска настава
	Дигитални свет
	Музичка култура
	Физичко и здравствено васпитање
	Ликовна култура 

	5.
	Физичко и здравствено васпитање
	Физичко и здравствено васпитање
	Час одељенског старешине
	Допунска настава
	Ваннаставне активности 




Разред и одељење: I2,II2,III2,IV2

	
	Понедељак
	Уторак
	Среда
	Четвртак
	Петак

	1.
	I
	Српски језик
	Математика
	Српски језик
	Математика
	Српски језик

	
	II
	Српски језик
	Математика
	Српски језик
	Математика
	Српски језик

	
	III
	Српски језик
	Математика
	Српски језик
	Математика
	Српски језик

	
	IV
	Српски језик
	Математика
	Српски језик
	Математика
	Српски језик

	2.
	I
	Математика
	Српски језик
	Математика
	Српски језик
	Математика

	
	II
	Математика
	Српски језик
	Математика
	Српски језик
	Математика

	
	III
	Математика
	Српски језик
	Математика
	Српски језик
	Математика

	
	IV
	Математика
	Српски језик
	Математика
	Српски језик
	Математика

	3.
	I
	Свет око нас
	Верска настава
	Ликовна култура
	Свет око нас
	Дигитални свет

	
	II
	Свет око нас
	Верска настава
	Ликовна култура
	Свет око нас
	Дигитални свет

	
	III
	Природа и друштво
	Верска настава
	Ликовна култура
	Природа и друштво
	Дигитални свет

	
	IV
	Природа и друштво
	Верска настава
	Ликовна култура
	Природа и друштво
	Дигитални свет

	4.
	I
	Музичка култура
	Енглески језик
	Допунска настава
	Физичко и здравствено васпитање
	Физичко и здравствено васпитање

	
	II
	Музичка култура
	Енглески језик
	Ликовна култура
	Физичко и здравствено васпитање
	Физичко и здравствено васпитање

	
	III
	Музичка култура
	Енглески
језик
	Ликовна култура
	Физичко и здравствено васпитање
	Физичко и здравствено васпитање

	
	IV
	Музичка култура
	Енглески
језик
	Ликовна култура
	Физичко и здравствено васпитање
	Физичко и здравствено васпитање

	5.
	I
	Физичко и здравствено васпитање
	Енглески
језик
	/
	Ваннаставне активности
	Час одељенског старешине

	
	II
	Физичко и здравствено васпитање
	Енглески
језик
	Допунска настава
	Ваннаставне активности
	Час одељенског старешине

	
	III
	Физичко и здравствено васпитање
	Енглески
језик
	Допунска настава
	Ваннаставне активности
	Час одељенског старешине

	
	IV
	Физичко и здравствено васпитање
	Енглески
језик
	Допунска настава/додатна настава
	Ваннаставне активности
	Час одељенског старешине




Разред и одељење: II3,III3

	
	Понедељак
	Уторак
	Среда
	Четвртак
	Петак

	
1.
	II
	Српски језик
	Енглески језик
	Српски језик
	Математика
	Српски језик

	
	III
	Математика
	Енглески језик
	Математика
	Српски језик
	Математика

	
2.
	II
	Математика
	Енглески језик
	Математика
	Српски језик
	Математика

	
	III
	Српски језик
	Енглески језик
	Српски језик
	Математика
	Српски језик

	
3.
	II

	Свет око нас
	Математика 
	Ликовна култура
	Свет око нас
	Музичка култура

	
	III
	Природа и друштво
	Српски језик
	Ликовна култура
	Природа и друштво
	Музичка култура

	


4.
	II

	Физичко и здравствено васпитање
	
Српски језик
	Ликовна култура
	Дигитални свет
	Физичко и здравствено васпитање

	
	III

	Физичко и здравствено васпитање
	Математика
	Ликовна култура
	Дигитални свет
	Физичко и здравствено васпитање

	


5.
	II

	Час одељењског старешине
	Верска настава
	Физичко и здравствено васпитање
	Допунска настава

	Ваннаставне активности

	
	III
	Час одељењског старешине
	Верска настава
	Физичко и здравствено васпитање
	Допунска настава
	Ваннаставне активности




Разред и одељење: III-4

	III-4
	Понедељак
	Уторак
	Среда
	Четвртак
	Петак

	1.
	Математика
	Српски језик
	Математика
	Српски језик
	Математика

	2.
	Српски језик
	Верска настава
	Српски језик
	Математика
	Српски језик

	3.
	Енглески језик
	Математика
	Природа и друштво
	Ликовна култура
	Природа и друштво

	4.
	Енглески језик
	Музичка култура
	Физичко и здравствено васпитање
	Ликовна култура
	Физичко и здравствено васпитање

	5.
	Физичко и здравствено васпитање
	Час одељенског старешине
	Допунска настава
	Дигитални свет
	Ваннаставне активности




Председница Школског одбора

                                                                                    ___________________________

Снежана Радојковић

